報道関係者各位

プレスリリース

2012 年 3 月 15 日

株式会社エコ配

エコ配、大口顧客向けに1日あたり10 , 0 0 0個まで特別料金を設定

～お申込先着順に大口配送枠の割り当てを実施～

東名阪地域を中心に、主として自転車を用いたほぼ人力による配送方法によりCO2排出量

“ゼロ”を目指して、環境負荷が低く、かつ格安の宅配便サービスを提供する株式会社

エコ配(本社：東京都港区、代表取締役社長：片地	 格人、以下	 エコ配)は、本日より、

大口顧客向けに現状の価格よりもさらにお得な優遇価格で配送する「大口配送枠」を1日

あたり10,000個用意し、提供を開始することを決定しましたので、お知らせいたします。

■背景

大手通販事業者を始め、通販事業では商品の「送料無料」がトレンドになりつつあり、

荷主企業からの物流経費削減の要請はますます強まりを見せています。

そのような中、エコ配は、エリア及びサイズを限定し、主として運用コストの安い自転

車を用いることで、一定の品質を保持しつつ、コストを構造的に安くする革新的なビジ

ネスモデルで、90,000社を超えるお客様に、物流コスト削減という付加価値を提供して

まいりました。現在、年間約7,500,000個の荷物を受託するに至っておりますが、他社

サービスともそん色のないレベルで、低い商品事故率を達成し、大手企業グループや通

販事業者が採用するなど、品質面での評価が高まりつつあります。また、2012年1月12

日にお知らせしましたとおり、代引きサービス「エコ配コレクト」を開始しております。

そこで、今後ますます物流コストの削減に向けたニーズが高まるであろう通販事業の顧

客に対して、より安価で、かつ安定的にお使いいただくべく、かかるお客様向けの大口

配送枠を予め設定し、お申込み順に割り当てさせていただくことといたしました。

■概要

＜サービス名称＞

特別大口配送枠制度

＜対象＞

物流事業者、通販事業者等の大口法人顧客(概ね100個／日以上の出荷を想定)

＜価格＞

数量に応じて、配送料200円台でのご提供

＜数量＞

総数量として、1日あたり10,000個の枠を設定し、お申し込み順に割当を実施

＜委託期間＞

原則として6カ月以上(途中解約は原則不可)

＜その他契約条件等＞

上記の他詳細条件は、エコ配標準運送約款及びエコ配コレクト約款に準じます

■商品に関するお問い合わせ

株式会社エコ配

営業部：塚田

TEL：03-3568-2962

■エコ配宅配サービスについて

エコ配指定の専用バック(高さ400×横320×110mm)またはそれに相当するサイズの荷物

を、1個あたり標準単価326円(税込)で、東名阪地域を中心とするエリアに配送いたしま

す。お客様の物流コストの削減に寄与するだけでなく、エコ配最大の強みである自転車

配送により、企業活動における環境負荷を軽減することができる『人に優しい、地球に

優しい、ほぼ人力な』宅配便サービスです。

■エコ配会社概要

名称：	 株式会社エコ配

本社：	 東京都港区赤坂一丁目6番14号	 赤坂協和ビル3階

代表：	 代表取締役社長	 片地	 格人

設立：	 2007年

URL	 ：	 http://www.ecohai.co.jp/